

| <b>répartition<br/>selon le chiffre d'affaires</b> | <b>global</b>  | <b>tranche 1<br/>&lt;=90 178</b> | <b>tranche 2<br/>&lt;=223 647</b> | <b>tranche 3<br/>&lt;=417 454</b> | <b>tranche 4<br/>&lt;=679 102</b> | <b>tranche 5<br/>&lt;=1 331 884</b> |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                        | <b>153</b>     | <b>28</b>                        | <b>39</b>                         | <b>39</b>                         | <b>29</b>                         | <b>18</b>                           |
| Effectif moyen (exploitant inclus)                 | 3,9            | 1,0                              | 2,0                               | 3,0                               | 5,4                               | 12,4                                |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €                     | <b>354 739</b> | <b>58 282</b>                    | <b>160 056</b>                    | <b>320 482</b>                    | <b>547 068</b>                    | <b>1 002 065</b>                    |
| Chiffre d'affaires par personne                    | 90 194         | 55 799                           | 80 616                            | 108 228                           | 101 013                           | 81 052                              |
| Marge brute globale                                | % 78,1         | 89,4                             | 81,0                              | 75,3                              | 75,3                              | 80,4                                |
| Valeur ajoutée                                     | % 47,5         | 60,8                             | 46,2                              | 46,8                              | 48,7                              | 46,1                                |
| Impôts et taxes                                    | % 2,0          | 3,7                              | 2,4                               | 2,3                               | 2,0                               | 1,6                                 |
| Charges de personnel                               | % 22,0         | 2,1                              | 15,7                              | 15,7                              | 21,2                              | 31,1                                |
| EBE hors cotisations exploitant                    | % 23,4         | 55,0                             | 28,2                              | 28,7                              | 25,4                              | 13,4                                |
| Amortissements et provisions                       | % 3,7          | 10,6                             | 3,6                               | 3,9                               | 4,4                               | 2,5                                 |
| Résultat exploitat° hors cot. expl.                | % 20,6         | 46,2                             | 25,6                              | 26,2                              | 22,0                              | 11,4                                |
| Résultat financier                                 | % -0,5         | -1,4                             | -0,6                              | -0,6                              | -0,3                              | -0,5                                |
| Résultat courant hors cot. expl.                   | % 20,1         | 44,8                             | 25,0                              | 25,6                              | 21,7                              | 11,0                                |
| <b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €          | <b>71 370</b>  | <b>26 103</b>                    | <b>40 062</b>                     | <b>82 125</b>                     | <b>118 825</b>                    | <b>109 861</b>                      |
| Cotisations de l'exploitant                        | % 5,2          | 12,3                             | 7,9                               | 7,4                               | 5,0                               | 2,1                                 |
| Résultat courant                                   | % 15,0         | 32,5                             | 17,2                              | 18,2                              | 16,7                              | 8,9                                 |
| <b>RESULTAT COURANT</b> €                          | <b>53 072</b>  | <b>18 957</b>                    | <b>27 451</b>                     | <b>58 267</b>                     | <b>91 283</b>                     | <b>88 837</b>                       |
| Rotation de stocks (jrs achats HT)                 | 98             | 95                               | 113                               | 75                                | 99                                | 111                                 |
| Crédit clients (jrs CA TTC)                        | 46             | 59                               | 43                                | 40                                | 43                                | 51                                  |
| Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)               | 58             | 45                               | 73                                | 56                                | 48                                | 64                                  |
| B.F.R. (jrs CA HT)                                 | 36             | 51                               | 24                                | 28                                | 44                                | 38                                  |
| TVA collectée                                      | 64 067         | 9 181                            | 28 530                            | 57 583                            | 102 764                           | 178 145                             |
| TVA collectée * 100 / CA                           | 18             | 16                               | 18                                | 18                                | 19                                | 18                                  |
| TVA déductible                                     | 31 578         | 3 009                            | 14 343                            | 28 063                            | 49 223                            | 92 548                              |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)               | 17             | 13                               | 17                                | 16                                | 18                                | 17                                  |